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RAPORT
I KOMISIONIT TE MANDATEVE
PER VERIFIKIMIN E MANDATIT TE ANETAREVE TE KESHILLIT TE BASHKISE
FIER

[ mbajtur sot n& daté¢ . .2025, n& mbledhjen e Komisionit t&¢ Mandateve pér verifikimin e
mandatit t&¢ anétaréve t&€ Ké&shillit Bashkiak Fier pérfagésues (& subjektit politik “Partia
Socialdemokrate e Shqipérisé™.

Komisioni i Mandateve pasi shqyrtoi t€ gjithé dokumentacionin e véné né dispozicion nga
Sekretari i Késhillit t& Bashkisé Fier, paraget pér miratim raportin si mé posht& vijon:

Me shkresén nr. 11800 prot, daté 12.11.2024, Késhilli i Bashkisé Fier, ka njoftuar Komisionin
Shtetéror t& Zgjedhjeve, pér krijimin e vakancave nga késhilltari Z. Ymer Riza Goga, propozuar
nga subjekti politik “Partia Socialdemokrate e Shqipérisé™

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, me Vendimin nr.5 daté 08.01.2025, ka vendosur plotésimin ¢
vakancés né Késhillin e Bashkisé Fier, me kandidaten nga lista shumemérore (& subjektit politik
“Partia Socialdemokrate e Shqipérisg™, Zj. Alesia Rapi Koroveshi.

Komisioni i Mandateve konstaton, se kandidatja pér késhilltare Zj. Alesia Rapi Koroveshi, nuk
gsht€é né kushtet e papajtueshmerisé, sipas pércaktimit t€ nenit 47 t€ Ligjit nr.139/2015 daté
17.12.2015 " Pér vetégeverisjen vendore ”.

Pér sa mé sipér, Komisioni i Mandateve vendosi 8 vértetojé vlefshmériné e mandatit &
pérfagésueses sé subjektit politik “Partia Socialdemokrate e Shqipérisé” Zj. Alesia Rapi
Koroveshi.

Komisioni i Mandateve, pas miratimit t& kétij raporti, i kérkon Kryetarit t& Ké&shillit Bashkiak Fier,
&€ ftoje¢ Zj. Alesia Koroveshi, bazuar né nenin 50 t& ligjit nr.139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér
veltégeverisjen vendore”, t& kryejé Betimin Solemn sipas Formulés sé& Betimit t& pércaktuar né
kété nen, dhe t€ nénshkruajé Aktin ¢ Betimit.

Dhénia e Mandatit t& Ké&shilltarit sipas pércaktimit (¢ nenit 50 te Ligjit nr.139/2015 daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore ", béhet vetém pas betimit dhe nénshkrimit t& Aktit &
Betimit. Anétari q& nuk pranon t& kryejé betimin dhe nuk nénshkruan formulén e betimit,
konsiderchet se jep doréheqjen dhe atij anétari nuk i jepet Mandati i Ké&shilltarit.
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Sot, né daté . .2025, né mbledhjen e Késhillit t& Bashkis¢ Fier, bazuar né Nenin

50 t& Ligjitnr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” 1 ndryshuar,
pas Miratimit t& Raportit t&¢ Komisionit t& Mandateve, dhe kryerjes sé Betimit
Solemn nga Znj. Alesia Rapi Koroveshi, pérfagésuese e subjektit politik “Partia

Socialdemokrate e Shqipérisé”, firmoset Akti i Betimit me pérmbajtjen si mé poshté:

FORMULA E BETIMIT

“Betohem né nderin tim se do té kryej me ndérgjegje detyrén e anétarit té Késhillit
Bashkiak dhe do t’i bindem Kushtetutés dhe ligjeve. Betohem se né té gjithé
veprimtariné time do té udhéhiqem nga interesat e shtetasve té Bashkisé FIER dhe
do té punoj me ndershméri e pérkushtim pér zhvillimin dhe rritjen e miréqenies sé

tyre”

KESHILLTARE
ALESIA KOROVESHI
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